
ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.089, Ano 43, de 11.05.2021 

1 

Portaria n° 176/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições legais conferidas pelo Art. 18, 
incisos VIII e XXIV, da Lei Orgânica Municipal, 
e  

Considerando a decisão judicial 
proferida pela Quarta Câmara Especializada 
Cível do Tribunal de Justiça da Paraíba, no 
acórdão n° 0800584-56.2018.8.15.0601 

RESOLVE: 

Art. 1° Em cumprimento a decisão judicial, 
EXONERAR a senhora LUANA DA COSTA 
OLIVEIRA do cargo de provimento efetivo de 
GPO Auxiliar de Serviços Gerais 205. 

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Dona 
Inês-PB, 11 de maio de 2021. 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0067/2021 
Registro CGM Nº: 21-00099-9 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0067/2021, que objetiva: VASILHAMES DE 
ÁGUA MINERAL DE 20L; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
GABRIEL TRINDADE DE LIMA - R$ 8.580,00. 

DONA INÊS, 10 de maio de 2021. 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0062/2021 
Registro CGM Nº: 21-00100-6 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0062/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
FÁRMACOS PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS A 
PESSOAS DE BAIXA RENDA DESTE 
MUNICÍPIO, ATENDIDAS PELA 
ASSISTENCIA SOCIAL DA SAÚDE, VISTOS 
AOS CRITÉRIOS DE HIPOSSUFICIÊNCIA E 
AO ATENDIMENTO DE AÇÕES 
JUDICIAIS; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a FARMÁCIA 
POPULAR LTDA - R$ 17.233,43. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.089, Ano 43, de 11.05.2021 

 
 

2 
 
 

DONA INÊS, 10 de maio de 2021. 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0067/2021 
Registro CGM Nº: 21-00103-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0067/2021, que objetiva: Locação de Veiculo 
do tipo passeio; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a BANDEIRANTES 
LOCAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA - R$ 
2.100,00. 

DONA INÊS, 10 de maio de 2021. 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0057/2021 
Registro CGM Nº: 21-00102-2 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0057/2021, que objetiva: Aquisição de 
materiais de informáticas; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 

JAVA EBRAIM HAMAD DA COSTA AGRA DE 
MELO-EPP - R$ 11.172,00. 

DONA INÊS, 10 de maio de 2021. 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0069/2021 
Registro CGM Nº: 21-00104-9 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0069/2021, que objetiva: Aquisição de 
salgadinhos de festa; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
FRANCISCA LENIR FERNANDES DA SILVA - 
R$ 525,00. 

DONA INÊS, 11 de maio de 2021. 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0083/2021 
Registro CGM Nº: 21-00106-5 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.089, Ano 43, de 11.05.2021 

 
 

3 
 
 

0083/2021, que objetiva: Serviço especializado 
de reparo e de remanufatura de toner para 
impressoras da Educação; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
PRINT SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - R$ 2.380,00. 

DONA INÊS, 11 de maio de 2021. 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0084/2021 
Registro CGM Nº: 21-00107-3 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0084/2021, que objetiva: Tinta e kit 
photocondutor para as impressoras da 
Educação; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a PRINT SERVICE 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - R$ 850,00. 

DONA INÊS, 11 de maio de 2021. 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


